GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Companhia de Habitação do Estado de Minas Gerais ​
Diretoria Administrativa - Gerência de Finanças

Ofício COHAB/GF nº. 2/2024

Belo Horizonte, 26 de fevereiro de 2024.

Exmº Sr.
Fernando Passalio de Avelar
Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico
Presidente do Comitê de Coordenação e Governança de Estatais

Assunto: Orçamento de Investimento das Empresas Controladas pelo Estado - 3º Quadrimestre de 2023
Referência: [Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 1220.01.0002908/2023-84].

Senhor Secretário,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em atendimento ao Ofício Circular SEDE/CCGE nº. 4/2023 (75096961), encaminhamos o demonstrativo
da execução física e financeira do programa constante do Orçamento de Investimento desta Cohab Minas, desdobrados por projetos, atividades e
fontes de recursos.

Demonstrativo da Execução do Orçamento de Investimento

Código / Unidade Orçamentária
Responsável pela Ação:

5071 - COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Exercício: 2023 1º Quadrimestre (Jan-Abr) ( ) 2º Quadrimestre (Jan-Ago) ( ) 3º Quadrimestre (Jan-Dez) ( X )

Quadro I - Informações Financeiras e Físicas

Programa/Função/Subfunção:705 APOIO ÀS POLÍTICAS PÚBLICAS / 16 HABITAÇÃO / 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

Código
Ação

Título da Ação
Previsão

Orçamentária
(LOA)

Crédito
Autorizado

(LOA +
Adicional)

Realizado

Realizado por Fonte dos Recursos Realizado por Tipo de Investimento Físico

Tesouro
Estadual

Outras
Entidades

Operação
de

Crédito

Recursos
Próprios

Participação
Societária

Imobilizações
Amortização
de Dívidas

Outras
Aplicações

Programado Realizado

6010

Manutenção e
Adequação da
Infraestrutura
Administrativa -
Cohab

120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 0

Total 120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 1 0

Programa/Função/Subfunção:

Código
Ação Título da Ação

Previsão
Orçamentária

(LOA)

Crédito
Autorizado

(LOA +
Adicional)

Realizado

Realizado por Fonte dos Recursos Realizado por Tipo de Investimento Físico

Tesouro
Estadual

Outras
Entidades

Operação
de

Crédito

Recursos
Próprios

Participação
Societária

ImobilizaçõesAmortização
de Dívidas

Outras
Aplicações

Programado Realizado

Total 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0 0

Quadro II - Relação dos Créditos Adicionais

Número Decreto Data
Código

do
Programa

Código
Ação

Valor
Fonte dos Recursos Detalhamento dos Investimentos

Tesouro
Estadual

Outras
Entidades

Operação
de Crédito

Recursos
Próprios

Participação
Societária

Imobilizações
Amortização
de Dívidas

Outras
Aplicações

Total 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Atenciosamente,

Othon Pereira de Mello
Contador

Kathy Prates Silva

Ofício 2 (82751981)         SEI 1220.01.0002908/2023-84 / pg. 1

Gerente de Finanças

Demonstrativo 1º Quadrimestre de 2023 - SEI 68371177.
Demonstrativo 2º Quadrimestre de 2023 - SEI 75444899.

Documento assinado eletronicamente por Kathy Prates Silva, Gerente de Finanças, em 26/02/2024, às 16:34, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

Documento assinado eletronicamente por Othon Pereira de Mello , Coordenador (a), em 27/02/2024, às 09:05, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 82751981 e o código CRC 40F97B6E.

Referência: Processo nº 1220.01.0002908/2023-84 SEI nº 82751981
Rodovia Papa João Paulo II, 4001  - Bairro Serra Verde - Belo Horizonte - CEP 31630-901 ​

Ofício 2 (82751981)         SEI 1220.01.0002908/2023-84 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 2 (82751981)